
Nr. 8 (497)     2016. gada 26. aprīlis OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS Bezmaksas

Valsts apbalvojums Ogres novada 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītājai

   Ar Ordeņu kapitula 2016. gada 7. aprīļa lēmumu 
par nopelniem Latvijas valsts labā Ogres novada 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Lidija Vītola 
apbalvota ar Atzinības krusta IV šķiru.
   Valsts apbalvojumu pasniegšana notiks 2016. 
gada 4. maijā svinīgā ceremonijā Melngalvju 
namā.
   Šā gada 14. janvārī apritēja 50 gadi, kopš Ogres 
novada Dzimtsarakstu nodaļu vada Lidija Vītola. 
   2006. gada janvārī Ogres novada pašvaldības 
dome piešķīra augstāko pašvaldības apbalvojumu 
– titulu “Ogres Goda pilsonis”.
   Lidijas Vītolas godprātīgais darbs novērtēts arī 
valsts mērogā – 2001. gada aprīlī piešķirts Latvijas 
Republikas Tieslietu ministrijas II pakāpes Atzinī-
bas raksts, bet 2007. gada aprīlī – I pakāpes 

Atzinības raksts un “zelta” spalva.
 Nu šiem apbalvojumiem pievienojies augstākais no līdz šim saņemtajiem –  
par godprātīgiem un pašaizliedzīgiem 50 darba gadiem savā profesijā, radošu 
un nozīmīgu ieguldījumu civilstāvokļa aktu reģistrācijas tiesiskuma nodroši-
nāšanā.  
 Ogres novada pašvaldība sveic kolēģi Lidiju Vītolu, augsto apbalvojumu 
saņemot!

 Domes sēdē pieņemts lēmums 
pašvaldības apbalvojumu “Ogres Go-
da pilsonis” piešķirt ogrēnietim, rok-
grupas “Opus Pro” dibinātājam, gru-
pas līderim un ģitāristam Harijam 

Piešķir finansējumu projektu īstenošanai

 Domes sēdē deputāti apstiprināja 
40 no projektu konkursam “Radoši – 
Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres 
novadam!” (“R.A.D.I. – Ogres nova-
dam”) iesniegtajiem pieteikumiem.  
Šo projektu īstenošanai pašvaldības 
budžetā atvēlēti 49 520 eiro. 

 Pašvaldības budžeta finansējumu 
saņem šādi projekti (iekavās norādīta 
piešķirtā summa):  
• Kārļa Hūna gleznu reprodukciju iz-
gatavošana pastāvīgai ekspozīcijai 
Madlienā (1992 EUR);
• Muzeju nakts pasākums un profe-
sionālās mūzikas koncerts “Durvis uz 
Meņģeli” (1000 EUR);
• Ķeipenes gleznu katalogs Ķeipe-
nes pagastā (1200 EUR);
• Skaņumājas aktivitāšu centra izvei-
de daudzveidīgiem izglītības un kul-
tūras pasākumiem Krapē (1000 
EUR);
• Bērnu vokālās studijas “Svilpastes” 
ieskaņots CD “Mīļdziesmas” Ogrē 
(2000 EUR);
• Ogres Kultūras centra jauniešu ko-
ra “Impulss” pasākumu cikls Ogres 
novada kultūrvides popularizēšanai 
jaunatnes vidū Ogrē un Ogres novadā 
(919.08 EUR);
• Koncerti “Dziedot dzimu, dziedot 
augu, dziedot mūžu nodzīvoju” Tauru-
pes, Mazozolu, Meņģeles, Madlienas 
un Lauberes pagastos (1500 EUR);
• Kultūras pasākums “Atskaties, 
pirms ej tālāk uz Latvijas simtgadi!” 
Madlienas pagastā (1000 EUR);
• Komponista Kārļa Kažociņa 130. 
jubilejas pasākums Madlienas pa-
gastā (700 EUR);
• Brīvdabas džeza koncerts “Minies 

uz džeza koncertu Ciemupē!” Ogres-
gala pagastā (1900 EUR);
• Pasākumu cikls “Ogrēnieši stāsta” 
Ogrē (562 EUR);
• Grāmatas “1949. gada deportācijas 
– mūsu nākotnes atmiņām un klusam 
pagātnes apceres brīdim” izdošana 
Ogres novadā (1992 EUR);
• Svētki “Bērnības karaļvalsts” Maz-
ozolu pagastā (1500 EUR);
• Lauberes pagasta svētki (1400 
EUR);
• Nūjošanas nodarbības “Nūjo ve-
sels, Ogres novadā!” (1522.50 EUR);
• Izglītojoša sporta un atpūtas no-
metne “Krapes ņiprie 2016” Krapes 
pagastā (1722.08 EUR);
• Netradicionāls sporta pasākums 
“Gumijnieku skrējiens 2016” Suntažu 
pagastā (1000 EUR);
• Talantu konkurss Ogrē (1477.28 
EUR);
• Foto sestdiena Ogrē (1600 EUR);
• Dienas nometne “Veselības meklē-
tāji” Ogrē (1914.60 EUR);
• Tehniskās jaunrades nometne 
“Mēs būsim inženieri!” Ogrē (1 055.69 
EUR);
• Izaugsmes vakari Ogres novadā 
(573.65 EUR);
• “Retroromance” senie automobiļi 
piestāj Ogrē (740 EUR);
• Dienas nometne “Kopā jautrāk – 
2016!” Ogrē (2 000 EUR);
• Lekcijas un sporta spēles “Ģimenes 
vienotība” Meņģeles pagastā (949 
EUR);
• Nodarbību cikls “Latviskās dzīves-
ziņas izzināšana” Ogrē (1600 EUR);
• Semināri “Zināšanas un atbalsts – 
dzīves kvalitātes uzlabošanai” Ogrē 
(1713.03 EUR);

• Sporta un atpūtas nometne “Mad-
lienas vasara 2016” Madlienas pa-
gastā (1427.45 EUR);
• Ogres novada skolu pašpārvalžu 
izglītojošs sadraudzības pasākums 
Ogrē (1 007.30 EUR);
• Ogres novada pirmsskolas izglītī-
bas iestāžu vokālo ansambļu sadzie-
dāšanās svētki “Kopā jautrāk – 2016” 
Ogrē (1200 EUR);
• Makšķerēšanas sacensības “Mazā 
ezera lielā zivs 2016” Meņģeles pa-
gastā (99.98 EUR);
• Ogres airēšanas maratona orga-
nizēšana (457 EUR);
• Sporta nometne ar basketbola te-
matiku Ogres novada bērniem skolē-
nu vasaras brīvlaikā Ogrē (1054 
EUR);
• Pasākums “Es un mans draugs – 
suns” Ogrē (998 EUR);
• Izglītojošs pasākums ģimenēm “Vi-
dū pašai dzīvībai” Ķeipenes pagastā 
(1300 EUR);
• Skolēnu dienas nometne “Ieskaties 
pasaulē!” Ogrē (1776.36 EUR);
• Vingrošanas svētki “Esam veikli, 
esam ņipri, vingrosim un būsim stipri” 
Ogrē (305 EUR);
• Kultūras pasākums “Miķelīši” Maz-
ozolu pagastā (850 EUR);
• Projekts “Ogres pilsēta – Ogres no-
vada bērnu stāstos un pasakās” (512 
EUR);
• Ogres novada skolu orientēšanās 
čempionāts 2016 (2000 EUR).
 Ar finansējuma saņēmējiem tiks 
noslēgti līgumi par finansējuma 
piešķiršanu un izlietošanu projektu 
konkursa “R.A.D.I. – Ogres nova-
dam!” ietvaros. 

Piedalās:  Artūrs Mangulis, Ineta Tamane, Egils Helmanis, Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Egīls Dzelzītis, Valda 
Gaile,  Raimonds Javoišs, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, Māris Legzdiņš, Dzintra Mozule, Māris Siliņš, Lidija Strelkova, 
Dainis Širovs, Ilga Vecziediņa. Nepiedalās:  Vita Pūķe.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 21. aprīlī

Pašvaldības apbalvojums mūziķim
Zariņam – par nopelniem mūzikas 
jomā un ieguldījumu Ogres vārda po-
pularizēšanā.
 H. Zariņu apbalvošanai izvirzījusi 
pašvaldības aģentūra “Ogres novada 
Kultūras centrs”.  
 Savas pastāvēšanas laikā grupa 
“Opus Pro” ierakstījusi piecus studiju 
albumus un iemantojusi lielu klausī-
tāju fanu loku, kā arī Ogres vārdu ne-
susi ārpus Latvijas robežām. Grupa ir 
uzstājusies kopā ar tādām pasaules 
mūzikas zvaigznēm kā “Whitesnake”, 
“ZZ Top”, “Nazareth”, “Slade”, “Swe-
et”, “Bjork”, “CCR”. 
 Šogad koncertos teju visās Latvijas 
pilsētās piedalījās gan grupas “Opus 

Pro” pašreizējais pamatsastāvs, gan 
grupas viesmūziķi, kuriem grupas 
pastāvēšanas laikā ir bijusi sadarbība 
ar šo mūziķu grupu.  
 Komponists, mūziķis un dziesmu 
tekstu autors, ogrēnietis H. Zariņš 
2013. gada 18. maijā tika iekļauts Lat-
vijas mūziķu “Slavas alejā” Liepājā un 
izcelto Latvijas mūziķu vidū vienīgais 
pārstāv Ogres novadu. Izrādītā atzi-
nība, iekļaujot H. Zariņu “Slavas ale-
jā”, ir nopelns par viņa ieguldījumu 
Latvijas roka attīstībā.
 Būtiska ir ne tikai H. Zariņa dalība 
grupā “Opus Pro”, bet arī ieguldījums 
Ogres novada norisēs un pagājušajos 
Ogres pilsētas svētkos. 

Pašvaldība atbalsta nevalstisko organizāciju dalību projektos
 Domes sēdē deputāti nolēma at-
balstīt vairāku projektu dalību Pub-
lisko un privāto partnerattiecību bied-
rības “Zied zeme”” organizētajā pro-
jektu konkursā.
 Publisko un privāto partnerattiecību 
biedrība “Zied zeme” (PPP biedrība 
“Zied zeme”) ir sadarbības organi-
zācija, kas apvieno pašvaldību, ne-
valstisko organizāciju un uzņēmēj-
darbības pārstāvjus. Biedrība īsteno 
Vietējās attīstības stratēģiju, kuras 
ietvaros tiek organizēti atklāti projektu 
konkursi.
 Deputāti nolēma atbalstīt trīs pro-
jektu dalību konkursā:
• nodibinājuma “Ogres novada at-
tīstības fonds “O divi”” projektu “Aero-
bikas un trenažieru zāles ierīkošana 
Madlienas pagasta Madlienas vidus-
skolas telpās”;
• draudzes “Krapes evaņģēliski lu-
teriskā draudze” projektu par vietējas 
nozīmes arhitektūras pieminekļa Kra-
pes evaņģēliski luteriskās baznīcas 

torņa rekonstrukciju un gaiļa uzstā-
dīšanu;
• biedrības “Ogres basketbola klubs” 
projektu par basketbola treniņu bāzes 
izveidi Ogresgala pamatskolas sporta 
zālē.
 Nodibinājuma “Ogres novada at-
tīstības fonds “O divi”” iesniegumā 
pašvaldībai uzsver, ka iedzīvotājiem 
Madlienas pagastā un tuvākajā ap-
kārtnē aerobikas un trenažieru zāles 
pakalpojumi nav pieejami, tāpēc šī 
projekta īstenošana ir nozīmīga, lai 
radītu sportisko aktivitāšu infra-
struktūru dažādām vecuma grupām, 
kā arī pieejamību sociāli mazaizsar-
gātām personām.
 Biedrība “Ogres Basketbola klubs” 
savā iesniegumā informē, ka Og-
resgala pamatskolā plānots izveidot 
jaunu basketbola treniņu bāzi, lai 
veicinātu basketbola attīstību Ogres 
novadā, īpaši Ogresgala pagastā. 
Plānots, ka Ogresgala pamatskolas 
sporta zāle iegūs jaunu veidolu, tiks 

ievietoti seši jauni basketbola grozi, 
nomainītas galveno basketbola grozu 
konstrukcijas, pilnībā renovēta sporta 
zāles grīda, tiks iegādāta basketbola 
metienu mašīnu un saliekamās gul-
tas. 
 Savukārt Krapes evaņģēliski lute-
riskā baznīca ir vietējās nozīmes 
kultūras piemineklis, kurā atrodas 
valsts nozīmes kultūras pieminekļi – 
zvans un Kārļa Hūna altārglezna. Kra-
pes evaņģēliski luteriskās draudzes 
projekta ietvaros plānota baznīcas 
torņa rekonstrukcija un gaiļa uzstā-
dīšana.
 Projektu apstiprināšanas gadījumā 
pašvaldība katram projektam garantē 
līdzfinansējumu 30% apmērā, kas, 
saņemot maksimālo finansējumu (50 
000 EUR), varētu būt 15 000 EUR. 
Projektu realizēšanai finansējumu 
plānots piesaistīt valsts un Eiropas 
Savienības atbalsta lauku attīstībai 
“Latvijas Lauku attīstības program-
mas 2014. – 2020. gadam” ietvaros.

Svinam 4. maiju Ogrē!
 Latvijas Republikas atjaunošanas dienu 4. maijā Ogrē šogad atzīmēsim ar 
plašu programmu. Dienas garumā no plkst. 12.00 līdz pat plkst. 20.00 vakarā 
aicinām svētkus svinēt kopā. 
 4. maijā aizsāksim jaunu tradīciju – Baltā galdauta svētki Ogrē. Par noskaņu 
rūpēsies arī novada uzņēmēji, dāvinot dzimšanas dienas tortes pilsētai. 
 Baltā galdauta svētki ir Latvijas neatkarības deklarācijas atjaunošanas 
simbols. Atsaucoties Latvijas simtgades biroja aicinājumam 4. maiju iedibināt kā 
Latvijas otro dzimšanas dienu, Ogrē šajā dienā tiksimies uz Brīvības ielas pie 
monumentālā karoga.
 12.00 – 14.00 diskusija – Latvija. Ogre. Vēsture 
 Pulcēsimies pie balti klātiem galdiem uz Brīvības ielas. Būs sarunas, ko vadīs 
ogrēniete, Latvijas televīzijas žurnāliste Maija Amoliņa. Atmiņās dalīsies arhitekti 
Oļģerts Krauklis, Biruta Burčika, fotogrāfs un militārais atašejs Vitauts 
Mihailovskis. Vēstures notikumus stāstīs arī Ogres Vēstures un Mākslas mu-
zeja, Ogres Mākslas skolas, Ogres Centrālās bibliotēkas u.c. pārstāvji. Uzstā-
sies Ogres Mūzikas skolas audzēkņi un pasniedzēji, senioru deju kolektīvs 
“Ogrēnietis”, deju studija “Pīlādzītis”, spēlēs pūtēju orķestris “Horizonts”. 
 14.00 Svinīgā svētku un Tvīda brauciena atklāšana
   Svētkus atklās Ogres novada domes priekšsēdētājs Artūrs Mangulis. Pēc tam 
dalībnieki gatavosies tradicionālajam Ogres Tvīda braucienam, ko jau trešo 
gadu organizē kafejnīca “M. Pūres beķereja”.
 Pulcēšanās Tvīda braucienam un reģistrācija sāksies no 13.00 pie kafejnīcas 
“M.Pūres beķereja”, Ogrē, Brīvības ielā 21. Katrs dalībnieks saņems nozīmīti un 
karti ar maršrutu. Savukārt, kafejnīcā velobraucējus sagaidīs profesionālas 
friziermeistares un grima mākslinieces, palīdzot brauciena dalībnieku frizūrām 
un sejas pantiem piešķirt vajadzīgos akcentus.
 14.30 Tvīda brauciena starts
 Ogre uz mirkli pārvērtīsies par riteņbraucēju oāzi – vienlaicīgi skanēs velo-
sipēdu zvaniņi un elegantais, nesteidzīgais brauciens sāksies! Maršruta garums 
– apmēram seši kilometri. Bērniem obligāti jālieto aizsargķiveres. Svinīgumu un 
nopietnību šogad Tvīda braucienam piešķirs īpašs retro auto, kas pievienosies 
Tvīda braucējiem lielāko maršruta daļu.
 Kamēr Tvīda brauciena dalībnieki iepazīs Ogres vēsturiskās vietas, uz Brī-
vības ielas par noskaņojumu rūpēsies mūziķi akordeonists Valdis Zilveris un 
saksafonists Ivars Bajaruns. Visas dienas garumā mazos dalībniekus priecēs 
atraktīvas āra spēles.
 16.00 izrāde bērniem 
 Brīvības ielā pie jaunās muzeja ēkas būs iespēja skatīt Liepājas ceļojošā 
teātra “Maska” izrādi par Kliņķīti. Aizraujošo stāstu par Kliņķīti klātesošie vēros, 
raugoties uz vienīgo ceļojošo pasaku lādi Latvijā. 
 Noslēgumā – dalībnieku tērpu parāde, apbalvošana, fotogrāfēšanās un 
pēcpusdienas tēja un kliņģeris.
 18.00 Ogres Tautas teātra izrāde “Bernika projekts”
 Šogad titulu “Gada izrāde 2015” Latvijas amatierteātru konkursā ieguvusi 
Ogres Tautas teātra izrāde “Bernika projekts”. Izrādes un teātra režisors Jānis 
Kaijaks atzīts par gada labāko režisoru. Nories vieta – Ogres Kultūras centra 
Lielās zāles skatuve. Pēc izrādes tikšanās ar režisoru un aktieriem.
 Visi 4. maija svētku pasākumi – bez maksas. 

Dace Tribocka, Ogres Kultūras centra sabiedrisko attiecību speciāliste

Cienījamie Ogres novada iedzīvotāji!
 Ogres novada pašvaldības vārdā sirsnīgi sveicu jūs Latvijas Republikas 
Neatkarības atjaunošanas svētkos.
 Pirms 26 gadiem – 1990. gada 4. maijā – sākās Latvijas valsts atdzimšana, 
pēc diviem gadiem svinēsim mūsu valsts simtgadi. Aicinu ikvienu lepoties ar 
savu valsti, apzināties, ka to veidojam paši – katrs ar savu devumu, un, visu kopā 
saliekot, mēs varam izveidot stingrus pamatus Latvijas nākotnei.  
 Vēlu ikvienam priecīgus un pavasarīgus svētkus!

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Artūrs Mangulis

 Šī gada 4. maijā biedrība “Projektu darbnīca kopienām” sadarbībā ar Ogres 
novada jauniešu domi jau devīto gadu īsteno akciju “Ielaidīsim pavasari Tavās 
mājās!”, kuras laikā jaunieši bez atlīdzības, brīvprātīgi mazgā logus Ogres 
pilsētas vientuļajiem pensionāriem un cilvēkiem ar invaliditāti. 
 Kā katru gadu aicinām pieteikties akcijai cilvēkus, kuri paši nespēj nomazgāt 
savu mājokļu logus. Labdarības akcija ir brīvprātīga jauniešu iniciatīva un 
paredzēta vientuļiem pensionāriem vai cilvēkiem ar invaliditāti, tādēļ orga-
nizatori aicina pieteikties cilvēkus, kuriem šāda palīdzība ir tiešām nepie-
ciešama.
 Aicinām pieteikties līdz 29. aprīlim (ieskaitot), tālrunis 29149533 ( Evija).
  Aicinām arī pieteikties jauniešus, kas gribētu iesaistīties logu mazgāšanā, 
rakstot uz projektudarbnica@inbox.lv vai sociālajos tīklos
 twiter.com/ZobratAkademija un facebook.com/ProjektuDarbnica.

 Akcija “Ielaidīsim pavasari tavās mājās!” Ogrē

 LABDARĪBAS KONCERTS IESPĒJA 2016. 3. maijā plkst. 19 Ogres Kultūras centra Lielajā zālē 
Ogres novada sociālā dienesta dienas centrs “Saime” kopā ar biedrību “Lux Viridia” rīko labdarības koncertu. 
 Ikviens laipni aicināts! Ieeja par ziedojumiem.

Turpinājums 2. lpp.



2 2016. gada 26. aprīlis

 Līdz ar pavasari un silto laiku cil-
vēkiem patīk vairāk laika pavadīt ār-
pus mājām brīvā dabā. Protams, tas 
patīk arī suņiem un kaķiem, un daudzi 
saimnieki savu mīluli labprāt izlaiž ārā, 
pilsētas teritorijā.
 Ogrē regulāri notiek bezsaimnieku 
un klaiņojošo kaķu izķeršana un nodo-
šana adopcijai. Lai ievērotu visas 
dzīvnieku labturības prasības un ļautu 
dzīvnieku ķērājam atšķirt mājas kaķi 
no bezsaimnieka kaķa, saimnieki tiek 
aicināti ievērot dažas vienkāršas pra-
sības.
 1. Saimnieka kaķus nepiecie-
šams apzīmēt ar kakla siksnu, uz 
kuras norādīts arī saimnieka telefona 
numurs un adrese. Šādos gadījumos 
jūsu kaķis noteikti netiks aizvests un 
nodots adopcijai, kā arī to būs vieglāk 
atrast gadījumos, kad kaķis būs aiz-
klīdis tālāk no mājām un nevarēs at-
rast ceļu atpakaļ. Kakla siksna ar tele-
fona numuru ir paša saimnieka dro-
šībai, ka kaķi vienmēr varēs atrast. 
Dzīvnieku ķērājs nav atbildīgs par 
gadījumiem, kad adopcijai tiek nodots 
saimnieka kaķis, kurš nav bijis apzī-
mēts. 
 Kaķus iespējams apzīmēt arī ar 
mikročipu.
 Šādu apzīmēšanu ar kakla siksnu 
(vai mikročipu) nosaka Dzīvnieku aiz-
sardzības likuma 5. panta 2. punkts: 
Dzīvnieka īpašniekam ir pienākums 
nodrošināt sterilizēta kaķa apzīmē-
šanu, ja kaķis uzturas pilsētā vai lauku 
apdzīvotā vietā dzīvojamo māju tu-
vumā.
 2. Lai ierobežotu nekontrolētu kaķu 
pavairošanu, nesterilizētus kaķus 
ārā laist NEDRĪKST! Tas attiecas 
gan uz runčiem, gan kaķenēm – uz 
jebkuru kaķi, kurš sasniedzis 6 mēne-
šu vecumu.
 Saskaņā ar 2006. gada 4. aprīļa MK 
noteikumu Nr. 266 “Labturības pra-
sības mājas (istabas) dzīvnieku turē-
šanai, tirdzniecībai un demonstrē-
šanai publiskās izstādēs, kā arī suņa 
apmācībai” 21. punktu, kaķis, kas ir 
vecāks par sešiem mēnešiem, var 
brīvi uzturēties ārpus tā īpašnieka vai 
turētāja valdījumā vai turējumā eso-
šās teritorijas, ja kaķis ir sterilizēts. 
Tātad, ja runcis vai kaķene tiek lai-

SVARĪGA INFORMĀCIJA
KAĶU UN SUŅU SAIMNIEKIEM

sti ārā, tiem obligāti jābūt sterili-
zētiem. 
 Nepieļaut nekontrolētu vairošanos 
ir arī viens no saimnieka pienākumiem 
Dzīvnieku aizsardzības likuma 5. 
panta 2. punktā.
 Par šī labturības noteikuma neievē-
rošanu saimniekam var tikt uzlikts 
naudas sods līdz 350 EUR; ja atkār-
toti, tad līdz pat 700 EUR. Lūgums būt 
atbildīgiem saimniekiem un sterilizēt 
gan savus kaķus, gan suņus.
 3. Dzīvniekam ir jābūt vakcinētam 
pret trakumsērgu. To nosaka Mi-
nistru kabineta noteikumi nr. 291 “Su-
ņu un kaķu turēšanas noteikumi” 5. 
pants “Īpašnieka pienākums ir nodro-
šināt suņu un kaķu regulāru vakcinē-
šanu pret trakumsērgu”. Atgādinām, 
ka trakumsērga ir ļoti bīstama slimība 
gan dzīvniekiem, gan cilvēkiem, un 
vakcinēšana ir vienīgais veids, kā no 
tās izvairīties.
 Lūgums ziņot dzīvnieku patvers-
mei! Ja jūsu mājas pagalmā vai tuvējā 
apkārtnē uzturas bezsaimnieka kaķi, 
tad lūgums par to ziņot pašvaldības 
aģentūras “Ogres namsaimnieks” 
dzīvnieku patversmei pa tālruni 
65044224. Šādos gadījumos tiks veik-
ta kaķu noķeršana un sterilizācija. Ja 
kaķis ir pieradis pie cilvēka, tam tiks 
meklēti jauni saimnieki. Ja kaķis nav 
socializējams, tad tas pēc sterilizēša-
nas tiks nogādāts atpakaļ kolonijā. 
Lūdzam iedzīvotāju palīdzību un at-
saucību, lai apzinātu visas kaķu kolo-
nijas Ogrē un kopā sakoptu pilsētas 
vidi. 
 Atgādinājums: no šā gada 1. jūlija 
visiem suņiem obligāti ir jābūt ap-
zīmētiem ar mikročipu, kā arī reģis-
trētiem Lauksaimniecības datu centra 
datubāzē. To nosaka Ministru kabi-
neta noteikumi Nr. 491 “Mājas (ista-
bas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība”. 
Ja kādai kucītei mājās ir piedzimuši 
kucēni, tad vakcinācija un čipošana ir 
jānodrošina tagadējam saimniekam 
PIRMS dzīvnieka nodošanas jauna-
jam saimniekam. Sods par šī likuma 
neievērošanu ir līdz pat 350 EUR (ja 
atkārtoti, tad 700 EUR).

Katrīna Kūkuma,
ogrēniete

Turpinājums no 1. lpp.

Uzsākti ietvju atjaunošanas darbi Ogrē
 Ogres novada pašvaldības 2016. gada budžetā 350 000 eiro paredzēti ietvju 
un veloceliņu atjaunošanai un izbūvei Ogrē. Darbi jau sākušies.
 Šā gada 8. aprīlī pašvaldība noslēdza līgumu ar SIA “ARKO CEĻU BŪVE” par 
ietves atjaunošanu 514 m garā posmā no autoceļa Rīga – Daugavpils līdz 
dzelzceļam. Līguma summa saskaņā ar tāmē noteikto darba apjomu ir 30 
402,15 eiro bez PVN (36 786,60 ar PVN 21%). Darbi jāizpilda līdz šā gada 29. 
aprīlim. 
 Ar SIA “VIA MEŽS” 8. aprīlī noslēdza līgumu par trīs ietvju atjaunošanu. 
Līguma summa ir 35 000 eiro bez PVN (42 350 eiro ar PVN 21%) , darbu izpildes 
termiņš – šā gada 9. maijs.
 Skolas ielā ietve līdz veikalam “Maxima” tiks atjaunota 31 m garumā, Brīvības 
ielā 3a (no veikala “Maxima” līdz Grīvas prospektam) – 197 m garumā un Upes 
prospektā (no Mālkalnes prospekta līdz Priežu ielai) – 192 m garumā. 
 Maija vidū tiks uzsākta Mālkalnes prospekta rekonstrukcija, ko veiks ceļu 
būves firma SIA “Binders”.

Ņems kredītu svarīgu projektu realizēšanai
 Lai nodrošināti finansējumu šogad 
plānoto projektu realizēšanai novadā, 
pašvaldība piesaista kredītresursus. 
 Domes sēdē pieņemts lēmums 
ņemt 7 199 923  eiro lielu kredītu no 
Valsts kases uz divdesmit gadiem par 
Valsts kases noteikto procentu likmi 
ar kredīta pamatsummas atlikto mak-
sājumu uz vienu gadu šādiem mēr-
ķiem: 
• projekta “Grants ceļu bez cietā se-
guma posmu pārbūve Ogres novadā” 
realizēšanai – 2 210 000  eiro;
• projekta “Aizsargmola būvniecība 
pie Ogres ietekas Daugavā ar mērķi 
novērst plūdu un krasta erozijas risku 
apdraudējumu Ogres pilsētā” realizē-

šanai – 1 850 000 eiro;
• projekta “Vecā dambja rekonstruk-
cija ar mērķi novērst plūdu un krasta 
erozijas risku apdraudējumu Ogres 
pilsētā” realizēšanai – 1 016 000  eiro;
• projekta “Ēkas Parka ielā 1, Ogrē 
siltināšana un rekonstrukcija, pielāgo-
jot pirmsskolas izglītības iestādes 
vajadzībām” realizēšanai – 1 303 679  
eiro
• projekta “Ēkas Upes prospektā 16, 
Ogrē siltināšana un rekonstrukcija, 
pielāgojot Ogres novada Sociālā die-
nesta un tā struktūrvienību vajadzī-
bām” realizēšanai – 430 000  eiro;
• Amatnieku ielas  būvniecībai – 390 
244  eiro.

 Šogad no Valsts kases tiks ņemts 
kredīts – 121 000 eiro – izglītības ie-
stāžu investīciju projektam “SAM 
5.6.2. Hanza Matrix Ogres ražošanas 
teritorijas attīstība būvprojekta izstrā-
de” – uz pieciem gadiem par Valsts 
kases noteikto procentu likmi ar kre-
dīta pamatsummas atlikto maksāju-
mu uz vienu gadu.
 Kredītu 38 000 eiro apmērā no 
Valsts kases uz septiņiem gadiem par 
Valsts kases noteikto procentu likmi 
ar kredīta pamatsummas atlikto mak-
sājumu uz vienu gadu pašvaldība 
ņems mikroautobusa iegādei, lai no-
drošinātu skolēnu pārvadājumus 
Madlienas pagastā.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 21. aprīlī

Dainis Širovs: "Valsts apmaksāto medicīnas 
pakalpojumu pieejamība ir katastrofāla"

 Gan pirms Ogres novada pašval-
dības domes komiteju sēdes 14. ap-
rīlī, gan pirms domes sēdes 21. aprīlī  
SIA “Ogres rajona slimnīca” valdes 
priekšsēdētājs, Ogres novada paš-
valdības domes deputāts Dainis 
Širovs informēja par dramatisko si-
tuāciju, kas izveidojusies saistībā ar 
Ogres rajona slimnīcai piešķirto valsts 
finansējumu ārstniecisko pakalpo-
jumu nodrošināšanai jeb kvotām. 
 Kā informē D. Širovs, Ogres rajona 
slimnīca (tāpat kā lielākā daļa lauku 
reģionālo slimnīcu) par ambulatoro 
pakalpojumu sniegšanu jau ir bijusi 
spiesta parakstīt jauno līgumu, un tajā 
valsts piešķirtā finansējuma summa ir 
ievērojami mazāka nekā 2015. gadā.  
“Slimnīcas kļuvušas par situācijas 
ķīlniecēm jo, nepiekrītot līgumam, tās 
riskē vispār nesaņemt plānoto finan-
sējumu. Ja situācija tuvākajā laikā 
nemainīsies, medicīnas pakalpojumi, 
pat rentgena izmeklējumi, būs pieeja-
mi lielākoties tikai par maksu,” situā-
ciju raksturo D. Širovs,  
 “Iepriekšējos gadus SIA “Ogres 
rajona slimnīca” ievērojami uzlaboja 
tehnisko bāzi – tika uzbūvēta jauna 
slimnīca, iegādāts un uzstādīts mo-
derns aprīkojums. Pērn iegājām jau-
nā fāzē, uzlabojot pakalpojumu kvali-
tāti – ieviesām Smart medical sistē-
mu, kas ļauj ļoti precīzi izvērtēt pada-
rīto darbu,” ar gandarījumu stāsta 
ārstnieciskās iestādes vadītājs, vien-
laikus paužot sarūgtinājumu par Ve-
selības ministrijas attieksmi.
 Pašvaldības aģentūru reorganizā-
cijas rezultātā ar 2014. gadu “Dzied-
nīca” darbojas SIA “Ogres rajona 
slimnīcai” struktūrā. Pārejot jaunā sta-
tusā, bija jāveic “Dziednīcas” sertificē-
šana, kas arī tika izdarīts, un no pa-
gājušā gada 1. aprīļa tā sniedz pakal-
pojumus  pilnā apjomā.  Ogres rajona 
slimnīcā pērn tika izveidota reha-
bilitācijas nodaļa,  tādējādi nodrošinot 
tik pieprasīto un iedzīvotājiem nepie-
ciešamo pakalpojumu, kas pēc Bērnu 
klīniskās slimnīcas nodaļas likvidē-
šanas Gaismas prospektā vairs ne-
bija pieejams. “Rehabilitācijai saņē-
mām samērā lielu valsts finansējumu, 
taču, lai nodaļa varētu sekmīgi strā-
dāt, mums nācās sameklēt un pie-
ņemt darbā deviņus fizioterapeitus, 
divus rehabilitācijas ārstus, mākslas 
terapijas ārstu, psihoterapeitu, logo-
pēdu, ergoterapeitu, fizikālās tera-
pijas ārstus – kopā 48 cilvēkus laikā, 
kad valstī krasi izjūtam ārstu deficītu,” 
skaidro D. Širovs. 
 Domstarpības ar Veselības minis-
triju Ogres rajona slimnīcai sākušās 

pagājušajā gadā, kad plašsaziņas 
līdzekļos izskanēja informācija par 
algas palielināšanu visiem mediķiem, 
bet Ogres rajona slimnīcā 70 darbi-
niekiem alga netika palielināta. “Mi-
nistrija algu palielināšanu veica ar 1. 
janvāri, bet datus finansējuma aprēķi-
nāšanai ņēma no pagājušā gada 
februāra, kad mūsu slimnīcas struk-
tūrā nebija ne “Dziednīcas”, ne reha-
bilitācijas nodaļas – tāpēc arī izveido-
jās šāda situācija,” skaidro D. Širovs. 
Situācijas uzlabošanai diemžēl nav 
līdzējusi nedz slimnīcas vadītāja vēr-
šanās pie veselības ministra ar iebil-
dumiem pret šādu netaisnību, nedz 
ministram nosūtītās vēstules. 
 Šajā gadā Ogres rajona slimnīcā 
pieņemti darbā vairāki kvalificēti spe-
ciālisti, kas iepriekš strādājuši gan 
“Veselības centrā 4”, gan P. Stradiņa 
klīniskās universitātes slimnīcā, gan 
Rīgas Dzemdību namā un citās ārst-
niecības iestādēs. “Pagājušajā gadā 
visā valstī saskaņā ar Ministru kabi-
neta noteikumiem tika skatīti deviņu 
mēnešu darba rādītāji. Šāda pieeja ir 
nepareiza, jo Ogres gadījumā tobrīd, 
kā minēju iepriekš, nestrādāja ne 
“Dziednīca”, ne rehabilitācijas noda-
ļa. Mēs rakstījām četras vēstules un 
lūdzām šo periodu atskaitīt, jo faktiski 
deviņos mēnešos tika ņemts vērā čet-
ru mēnešu darbs, tāpēc daudzām  
lauku reģionu slimnīcām, arī Ogres 
slimnīcai, radās tā dēvētā “neizstrā-
de” un ambulatorajiem pakalpoju-
miem šīm slimnīcām tika atņemts ap 
miljons eiro, bez jebkādiem MK notei-
kumiem piešķirot tos vairākām Rīgas 
slimnīcām, kas ir tiešā Veselības mi-
nistrijas pakļautībā. Reģionālo slim-
nīcu vadītāju argumenti par pakalpo-
jumu pieejamības samazinājumu  ie-
dzīvotājiem reģionu tiek ignorēti. Un 
sanāk tā, ka no tiem, kuriem jau tāpat 
ir maz, vēl paņem nost, bet tiem, ku-
riem ir daudz, pieliek klāt,” skaidro 
slimnīcas vadītājs.  
 Ja uz 2015. gada 1. janvāri valsts 
finansējums Ogres rajona slimnīcai 
bija 1 471 000 eiro, tad pēc jaunā lī-
guma ir par 109 000 eiro mazāk. 
 D. Širovs atklāj, ka, vērtējot pašrei-
zējo situāciju, var secināt, ka visas 
kvotas slimnīcā beigsies rudenī – 
septembra nogalē vai oktobra sāku-
mā, un tādā gadījumā novembrī un 
decembrī visi pakalpojumi Ogres ra-
jona slimnīcā būs pieejami tikai par 
maksu. 
  “Anestezioloģijai kvotas beigušās 
jau aprīlī. Endoskopiskie izmeklējumi 
ir par brīvu, bet, ja pacients grib anes-
tezioloģiju, ir jāmaksā. Lokālā anestē-
zija ir par brīvu, bet, ja pacients vēlas 
saņemt narkozi – jāmaksā. Gan ausu, 
gan acu ārstam kvotas beidzas oktob-
ra beigās vai novembra sākumā. 
Pediatram kvotas beidzas jūnijā vai 
jūlija sākumā. Rehabilitācijai visas 
kvotas beidzas jūlijā, augustā. Aprīļa 
kvotas tika izķertas 12 minūtēs. Kā-
pēc mēs nepierakstām pacientus uz 
vēlāku laiku? Tāpēc, ka novērojumi 
liecina – šis pakalpojums ir ļoti pie-
prasīts un, ja pacientam jāgaida ilgāk 
nekā mēnesi, tad no 10 cilvēkiem četri 
neatnāk, jo nav varējuši gaidīt tik ilgi 
un meklējuši citus risinājumus. Gine-
koloģijas dienas stacionāram kvotas 

beidzas jūlijā vai augustā. Doplero-
grāfijai jeb asinsvadu izmeklēšanai 
kvotas beidzas jūnijā vai jūlijā. Dator-
tomogrāfijā atlikuši 67 procenti kvotu, 
kas beigsies septembrī, oktobrī. 
Rentgenam kvotas beidzas oktobrī 
vai novembrī. Nesaprotu, kā rentgenu 
var likt taisīt par maksu, kvotu dalītā-
jiem acīmredzot tas ir zināms, bet ne 
ārstiem un slimnīcas vadībai. Endo-
skopijai kvotas beidzas jūlijā, au-
gustā. Lai gan tiek uzsvērts, cik sva-
rīga ir krūšu veselība, mamogrāfijai 
kvotas beigsies oktobrī, novembrī, 
bet fizikālajiem, medicīniskajiem pa-
kalpojumiem – septembrī, oktobrī,” 
šīgada situāciju ar kvotām raksturo D. 
Širovs.
 Ogres rajona slimnīca nebankro-
tēs, norāda D.Širovs un atgādina, ka 
satraukums ir par valsts apmaksāto 
medicīnas pakalpojumu pieejamību 
četru novadu iedzīvotājiem.
 “Arī mūsu iedzīvotāji maksā nodok-
ļus, taču citās pilsētās, iespējams, 
vērtējot pēc politiskās piederības, 
nauda tiek iedalīta lielākā apjomā. 
Uzskatu, ka tā nav ne taisnīga, ne go-
dīga sistēma. Ogrē uz vienu iedzī-
votāju ambulatorajai aprūpei atvēlēti 
aptuveni 28 eiro, Jelgavā – 60, Baus-
kas novadā 44, Dobeles novadā – 48. 
Bijušā Ogres rajona teritorijā esošie 
novadi ir visvairāk apdalīti,” skaidro 
slimnīcas vadītājs.
 Pagājušajā gadā, kad kvotu limits 
bija izsmelts, cilvēki nāca un izman-
toja maksas pakalpojumus, jo ērtāk 
un izdevīgāk visu nokārtot tepat Ogrē, 
nevis braukt uz Rīgu. “Mums ir mag-
nētiskās rezonanses iekārta, lūdzām 
kvotas, jo šo iekārtu izmanto četru no-
vadu iedzīvotāji, diemžēl saņēmām 
atteikumu. Gada laikā šo iekārtu ie-
dzīvotāji izmantojuši par maksu 110 
tūkstošu eiro apmērā – jau piekto daļu 
no iekārtas vērtības esam atpelnījuši, 
sniedzot tikai maksas pakalpojumus. 
Pērn par maksu magnētiskā rezonan-
se veikta 200 bērniem, lai gan tiek 
deklarēts, ka viņiem mūsu valstī viss ir 
par brīvu. Es personīgi vērsos pie Ve-
selības ministra ar lūgumu iedalīt 
kvotas vismaz bērniem un grūtnie-
cēm, taču saņēmu atteikumu. Esam 
pieņēmuši darbā bērnu kardiologu – 
šādi speciālisti visā valstī ir tikai de-
viņi. Un arī šajā gadījumā mums tika 
atteiktas kvotas – šis pakalpojums 
pieejams tikai par maksu,” skarbo 
realitāti raksturo D. Širovs.
 Pagājušajā nedēļā uz tikšanos ar 
veselības ministru D. Širovam līdzi 
devās arī pašvaldības domes priekš-
sēdētājs Artūrs Mangulis. “Sarunas 
par valsts finansējumu Ogres rajona 
slimnīcai ministrijā bija asas, tomēr, 
šķiet, pozitīva virzība tomēr būs, mi-
nistrs ir gatavs sadarbībai un solīja 
pārskatīt finansējuma sadalījumu,” 
atzīst domes priekšsēdētājs.
 Dome vērsīsies pie veselības mi-
nistra ar oficiālu vēstuli, prasot sa-
kārtot finansējuma sadalījumu, lai 
Ogres rajona slimnīcā iedzīvotāji pie-
nācīgā apjomā varētu saņemt valsts 
apmaksātus medicīnas pakalpoju-
mus un arī slimnīcas darbinieki sa-
ņemtu valstī noteiktu algu palielināju-
mu.

Nikolajs Sapožņikovs

PATEICĪBA 
 Paldies ģimenes ārstei Signei Kaktiņai un medmāsai Initai Padomai par profesionalitāti un operativitāti, tāpat Ogres 
rajona slimnīcas Neiroloģijas nodaļas vadītājai Sandrai Spriņģei un medmāsai Ivetai Ševcovai-Muhamadai par manis 
izprotošu un godprātīgu ārstēšanu Ogres rajona slimnīcā.

Ar cieņu, Vija Šterna

INFORMĒ SIA “OGRES AUTOBUSS”
  
• Starppilsētu  maršrutu  reisos autobusu  kustības sarakstos  svētku dienās 1. 
un 4. maijā izmaiņu  nebūs.
• Vietējās nozīmes maršrutos autobusi kursēs pēc svētdienas kustības 
sarakstiem.
• Maršrutā  Nr. 14  Pārogres  gatve – Mālkalnes  prospekts  līdz  Ogres  kapiem        
autobuss  4. maijā  nekursēs. 

OGRES INVALĪDU BIEDRĪBĀ
  27. maijā organizējam ekskursiju uz Daugavpili. Izbraukšana plkst. 7.00, 
pulcēties Mālkalnes pr. 4. Biedrības biedri aicināti pieteikties valdē.

Valde

Maija Ozola



2016. gada 26. aprīlis 3

 1. Saistošo noteikumu nepie-
ciešamības pamatojums
 Pamatojoties uz Ogres novada 
pašvaldības 2015. gada 17. decem-
bra saistošo noteikumu Nr. 20/2015 
“Ogres novada pašvaldības aģentū-
ras “Ogres novada kultūras centrs” 
nolikums”” 5. punktu, lūdzu noteikt 
maksu par ielu tirdzniecību – par 
tirdzniecības vietu Ogres novada paš-
valdības aģentūras “Ogres novada 
kultūras centrs” organizētajos gada-
tirgos (t.sk. PVN 21 %):
 2. Īss saistošo noteikumu satura 
izklāsts    
 Saistošo noteikumu grozījumi no-

saka: maksu par ielu tirdzniecību Og-
res novada pašvaldības aģentūras 
“Ogres novada kultūras centrs” orga-
nizētajos gadatirgos. Maksa ir pare-
dzēta dažādiem tirdzniecības vei-
diem; svītrot saistošo noteikumu izdo-
šanas tiesiskajā pamatojumā vārdus 
“likuma “Par pašvaldībām” 43. panta 
pirmās daļas 13. punktu un”, jo šie no-
teikumi administratīvo atbildību par to 
pārkāpšanu neparedz. 
 3. Informācija par saistošo no-
teikumu ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu
 Budžetu neietekmēs.
 4. Informācija par plānoto pro-

jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā     
 Uzņēmējdarbības vidi saistošie 
noteikumi neietekmēs.
 5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām 
 Saistošo noteikumu piemērošanā 
var vērsties Ogres novada pašvaldī-
bas aģentūrā “Ogres novada kultūras 
centrs”.
 6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
 Nav veiktas.

 Domes priekšsēdētāja vietniece 
izglītības, kultūras un veselības lietu 

jautājumos I. Tamane 

 Madlienā, Latvijas pagastu ozolu 
birzī 29. aprīlī jau septīto gadu no-
risināsies Meža un pļavas diena 
2016. 
 No plkst. 9 Latvijas pagastu ozolu 
birzī, kas atrodas pie Madlienas 
vidusskolas, būs iespēja apmeklēt 
vairākas āra darbnīcas – “meža pie-
turas”, kurās varēs uzzināt, kā dzīvo 
ozols, kā notiek ozolu zaru retināšana. 
Tāpat visi interesenti no mežziņa 
varēs noskaidrot dažādas interesan-
tas ziņas par meža nozari, meklēt ap-
slēpto mantu, spēlēt tematiskās spē-
les un uzzināt Imanta Ziedoņa saistī-
bu ar mežu un Madlienu. 
 Savukārt no plkst. 13 līdz 15 Mad-
lienas vidusskolas telpās norisināsies 

Meža un pļavas diena 2016 Madlienā 
informatīvs pasākums visiem intere-
sentiem “Ko pļaviņa man iedeva”. 
Pasākumā būs iespēja uzzināt par 
ekosistēmu pakalpojumiem, pļavu 
apsaimniekošanu, palienu pļavu īpa-
šo lomu un dažādām citām ar pļavu 
saistītām lietām. Semināra izskaņā 
tiks atvērta “Pļavas grāmata”. Infor-
matīvais pasākums notiek projekta 
LIFE Viva Grass, No LIFE13 ENV/ 
LT/000189 ietvaros. 
 Meža un pļavas dienas aktivitātes 
atbalsta Valsts Meža dienests, SIA 
“Metsa Forest Latvia”, Madlienas pa-
gasta pārvalde, Baltijas Vides Fo-
rums, biedrība “Meža projekti”.    

Dace Iraids,
 mežsaimniecības konsultante

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ 
• Izstāde “Spogulīt, spogulīt”. Ilonas Jahimovičas 
antīko spoguļu kolekcija.
• 4. maijā plkst. 13.00 – 1936. gada tūrisma ceļveža 
“Vadonis pa Ogri” faksimila izdevuma prezentācija pie 
Kūrmājas.
• 6. maijā plkst. 18.00 – lekciju cikla “Ogrēnieši ceļo” 
ietvaros, stāstījums “Gruzija – Viesmīlības, Virsotņu un Vīna  zeme”.
• 14. maijā plkst.12.00  – Radošā darbnīca “Monotipija”. 
 Monotipija ir grafikas iespiedtehnika, ar kuras palīdzību iespējams iegūt tikai 
vienu, neatkārtojamu novilkumu. Šo  unikālo attēlu, kas būtībā ir jauns mākslas 
darbs, veido zīmējuma vai gleznojuma pārnesums uz citas virsmas. 
Darbnīcu vadīs māksliniece Līva Kaprāle. Dalībnieki aicināti līdzi ņemt kādu 
apģērbu, piemēram, T kreklu, auduma gabalu vai iepirkuma maisiņu, lai ne tikai 
apgūtu jaunu tehniku un prasmes, bet savu izveidoto mākslas darbu iemūžinātu 
praktiskā, ikdienā noderīgā lietā vai interesantā dekorā. Vispiemērotākais būtu 
gluds, gaišs dabiska materiāla audums. Radošākajiem būs iespēja pašiem 
gleznot.
 Piedalīšanās darbnīcā ir bez maksas.
• 21. maijā no plkst. 21.00 – 24.00 Muzeju nakts pasākums “Durvis uz 
Aizspoguliju”.

Saistošo noteikumu Nr. /2016 “Grozījumi 2015. gada 17. septembra saistošajos noteikumos 
Nr. 13/2015 “Ogres novada pašvaldības aģentūras “Ogres novada kultūras centrs” maksas 

pakalpojumu cenrādis””  PASKAIDROJUMA RAKSTS

 Apstiprināti ar Ogres novada paš-
valdības domes 17.03.2016. lēmumu 
(protokols Nr.4; 37.§). Izdoti saskaņā 
ar Publisko aģentūru likuma 17. panta 
ceturto daļu.
 Izdarīt Ogres novada pašvaldības 
2015. gada 17. septembra saistoša-
jos noteikumos Nr. 13/2015 “Ogres 
novada pašvaldības aģentūras “Og-
res novada kultūras centrs” maksas 
pakalpojumu cenrādis” (“Ogrēnietis”, 
20.10.2015., Nr. 17/A) šādus gro-
zījumus: 
 1. svītrot izdošanas tiesiskajā pa-
matojumā vārdus “likuma “Par paš-
valdībām” 43. panta pirmās daļas 13. 
punktu un”;
 2. papildināt ar 5.1  punktu  šādā 
redakcijā:
5.1. Maksa par ielu tirdzniecību – par 
tirdzniecības vietu Ogres novada paš-

valdības aģentūras “Ogres novada 
kultūras centrs” organizētajos gada-
tirgos:  
5.1.1. amatnieku un mājražotāju pre-
ču (t.i., pašu ražoto preču) tirdznie-
cībai – 1 tirdzniecības vieta (platumā 
– līdz 1 metram;  dziļumā – līdz 3,5 
metriem), 3,00 EUR;
5.1.2. rūpnieciski ražotu nepārtikas 
preču tirdzniecībai – 1 tirdzniecības 
vieta (platumā – līdz 1 metram;  dzi-
ļumā – līdz 3,5 metriem), 7,00 EUR;
5.1.3. rūpnieciski ražotu pārtikas 
preču tirdzniecībai – 1 tirdzniecības 
vieta (platumā – līdz 1 metram;  dzi-
ļumā – līdz 3,5 metriem), 10,00 EUR;
5.1.4. tirdzniecībai ar alkoholiskajiem 
dzērieniem – 1 tirdzniecības vieta 
(platumā – līdz 1 metram;  dziļumā – 
līdz 3,5 metriem), 15,00 EUR;
5.1.5. tirdzniecībai no transporta lī-

dzekļa motora pārsega vai bagāžas 
glabātuves, neatkarīgi no preču sorti-
menta, kā arī par automašīnas at-
rašanos tirdzniecības laukumā – 1 
gadatirgus darbības diena, 15,00 
EUR;
5.1.6. sabiedriskajai ēdināšanai – 1 
tirdzniecības vieta (platumā – līdz 3 
metriem;  dziļumā – līdz 3,5 metriem), 
20,00 EUR;
5.1.7. izklaides un piepūšamajām 
atrakcijām – 1 tirdzniecības vieta (5 x 
5 metri), 20,00 EUR;
5.1.8. izklaides un piepūšamajām at-
rakcijām – 1 tirdzniecības vieta (vairāk 
par 5 x 5 metri), 30,00 EUR.

Domes priekšsēdētāja vietniece 
izglītības, kultūras un veselības lietu 

jautājumos  I. Tamane

 SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 8/2016
Grozījumi 2015. gada 17. septembra saistošajos noteikumos Nr. 13/2015 “Ogres novada 
pašvaldības aģentūras “Ogres novada kultūras centrs” maksas pakalpojumu cenrādis”” 

 Apstiprināts Ogres novada pašval-
dības domes sēdē 21.04.2016.

 I. Vispārīgie jautājumi
 1. Nolikums nosaka konkursa 
“Ogres novada sakoptākā sēta 2016” 
(turpmāk tekstā – konkurss) mērķi, 
uzdevumus un organizāciju.
 2. Konkursu organizē Ogres no-
vada pašvaldība (reģ. Nr. 900002 
4455, adrese: Brīvības iela 33, Ogre, 
Ogres novads).
 3. Konkursa mērķis ir veicināt Og-
res novada pagastu attīstību.

II. Konkursa uzdevumi
 4. Ieinteresēt un iesaistīt Ogres 
novada pašvaldības pagastu (turp-
māk – pagasti) daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju iedzīvotājus apkārtējās vi-
des sakopšanā un labiekārtošanā.
 5. Noskaidrot sakoptākos īpašu-
mus pagastos šādās grupās:
 5.1. daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas, kurās ir līdz 12 dzīvokļiem, un 
tām pieguļošās teritorijas;
 5.2. daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas, kurās ir virs 12 dzīvokļiem, un 
tām pieguļošās teritorijas pagastu 
lauku teritorijā.
 6. popularizēt daudzdzīvokļu dzī-
vojamo māju iedzīvotāju pieredzi sa-
vas dzīves vides uzlabošanā.

III. Konkursa organizācija 
un vadība

 7. Konkursu izsludina, pieņemot 
Ogres novada pašvaldības domes 
lēmumu (turpmāk – domes lēmums).
 8. Domes lēmums par konkursa 
izsludināšanu un konkursa nolikums 
tiek publicēts Ogres novada pašval-
dības izdevumā “Ogrēnietis” un Og-
res novada pašvaldības interneta 
vietnē www.ogresnovads.lv, pagastu 
informatīvajos izdevumos, ja tādi ir, kā 
arī plašsaziņas līdzekļos.
 9. Konkursa vērtēšana norisinās 
divās kārtās:
9.1. 1. kārta – no 26.06.2016. līdz 
08.07.2016;
9.2. 2. kārta – no 25.07.2016. līdz 
15.08.2016.

IV. Pieteikšanās konkursam
 10. Konkursa 1. kārtu organizē kat-
ra pagasta pārvalde. Dalību konkursa 
1. kārtai var pieteikt daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas īpašnieks/tiesis-
kais valdītājs, mājas vecākais (ja tāds 
ir) vai iedzīvotāju/dzīvokļu īpašnieku 

Konkursa “OGRES NOVADA SAKOPTĀKĀ SĒTA 2016” nolikums
deleģēts pārstāvis sava pagasta pār-
valdē līdz 15.06.2016., rakstveidā vai 
elektroniski iesniedzot pieteikumu pa-
gastu pārvaldē.*
 11. Konkursa 2. kārtu organizē Og-
res novada pašvaldība centrālās ad-
ministrācija “Ogres novada pašval-
dība” (turpmāk – Centrālā administrā-
cija), pamatojoties uz pagastu pār-
valžu vadītāju iesniegtajiem konkursa 
1. kārtas rezultātiem.

V. Vērtēšana
 12. Vērtēšanas komisiju (turpmāk 
tekstā – komisija) 1. kārtai pieteikto 
īpašumu izvērtēšanai izveido pagasta 
pārvaldes vadītājs ar savu rīkojumu 
(vairāku pagastu pārvalžu vadītāji var 
vienoties par kopīgas vērtēšanas 
komisijas izveidi). 
 13. Komisija apmeklē visus kon-
kursam pieteiktos īpašumus un veic 
novērtēšanu saskaņā ar noteiktajiem 
kritērijiem.** 
 14. Pamatojoties uz vērtējumu, 
konkursa 2. kārtai katrā pagastā tiek 
izvirzītas ne vairāk kā 3 (trīs) daudz-
dzīvokļu mājas katrā grupā.
 15. Komisiju vadītāji līdz 15.07. 
2016. konkursa 1. kārtas rezultātus 
iesniedz sava pagasta pārvaldes 
vadītājam, kurš tos iesniedz Ogres 
novada pašvaldības izpilddirektoram.
 16. Ar Ogres novada pašvaldības 
izpilddirektora rīkojumu izveidotā 
komisija līdz 08.08.2016. apmeklē 
visus konkursa 2. kārtai izvirzītos īpa-
šumus un veic novērtējumu saskaņā 
ar pielikumā Nr. 2 noteiktajiem kri-
tērijiem.

VI. Apbalvošana
 17. Ar pagasta pārvaldes vadītāja 
rīkojumu konkursa 1. kārtas laureā-
tiem izsniedz apliecinājumu par iegū-
to vietu konkursā un piešķir naudas 
balvu: 
17.1. 1. vietas ieguvējam – 100 euro;
17.2. 2. vietas ieguvējam – 75 euro;
17.3. 3. vietas ieguvējam – 50 euro;
17.4.  veicināšanas balvu – 30 euro. 
 18. Vienā pagastā izmaksāto nau-
das balvu kopējais apjoms nedrīkst 
pārsniegt 300 euro.
 19. Konkursa 1. kārtas laureātu 
apbalvošana notiek pagastu pārvalžu 
organizētos pasākumos.
 20. Konkursa 2. kārtā komisija no-
saka 1. – 3. vietas ieguvējus katrā šī 
nolikuma 2. punktā noteiktajā grupā. 

 21. Protokolu par konkursa 2. kār-
tas rezultātiem komisijas vadītājs 
iesniedz novada pašvaldības izpild-
direktoram.
 22. Pamatojoties uz konkursa 2. 
kārtas rezultātiem, Centrālās admi-
nistrācijas Sabiedrisko attiecību no-
daļa sagatavo un iesniedz Ogres no-
vada pašvaldības domei lēmuma 
projektu par konkursa 1. – 3. vietas ie-
guvēju apbalvošanu ar Ogres novada 
pašvaldības Atzinības rakstu un 
naudas balvu, kā arī par veicināšanas 
balvu piešķiršanu: 
22.1. 1. vietas ieguvējam – 140 euro;
22.2. 2. vietas ieguvējam – 100 euro;
22.3. 3. vietas ieguvējam – 75 euro;
22.4. veicināšanas balvas ieguvējam 
– 50 euro. 
 23. Konkursa 2. kārtas laureātu ap-
balvošana notiek īpaši organizētā 
pasākumā.
 24. Publicitāti par konkursu un tā 
rezultātiem nodrošina Centrālās ad-
ministrācijas Sabiedrisko attiecību 
nodaļa sadarbībā ar pagastu pārval-
dēm.

Domes priekšsēdētājs A. Mangulis

 * Pieteikums jāadresē konkursa 
“Ogres novada sakoptākā sēta 2016”  
vērtēšanas komisijai.
 Pieteikumā jānorāda mājas īpaš-
nieka vai pārstāvja vārds, uzvārds, 
kontaktinformācija, mājas nosau-
kums, adrese, dzīvokļu skaits.

 **Konkursa “Ogres novada sakop-
tākā sēta 2016” vērtēšanas kritēriji:
• dzīvojamās mājas ārējais vizuālais 
kopskats (5);
• pieguļošās teritorijas kopskats un 
iekļaušanās apkārtējā ainavā (5;
• pievedceļš un stāvlaukums (3);
• dekoratīvo stādījumu koncepcija 
un kvalitāte (3);
• ieejas durvis un kāpņu telpas 
(3);
• atpūtas vietas, rotaļu laukumi (3);
• karoga masts vai karoga turētājs 
(2);
• īpašuma nosaukuma vai adreses 
noformējums (2);
• īpaši vides dizaina/teritorijas lab-
iekārtojuma risinājumi (5).

 Iekavās norādīts maksimālais pun-
ktu skaits attiecīgajā kritērijā.

Par zemes nomas tiesību izsolēm
 Ogres novada pašvaldība organizē šādu rezerves zemes fondā ieskaitīto 
zemes vienību nomas tiesību izsoles:
  1)  “Kaktiņi”, Taurupes pag., Ogres nov. (kadastra apzīmējums 7492 006 
0025) daļa 10,78 ha platībā, 
  2) “Pumpenes”, Taurupes pag., Ogres nov. (kadastra apzīmējums 7492 006 
0046) 7,84 ha platībā, kas sastāv no 7,84 ha lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes;
  3) zemes vienība bez adreses Taurupes pag., Ogres nov. (kadastra apzī-
mējums 7492 009 0126) 5,01 ha platībā, kas sastāv no 5,01 ha lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes;
  4) “Almas”, Mazozolu pag., Ogres nov. (kadastra apzīmējums 7472 004 0055) 
1,5 ha platībā, kas sastāv no  1,5 ha lauksaimniecībā izmantojamās zemes;
  5) zemes vienība bez adreses Mazozolu pag., Ogres nov. (kadastra 
apzīmējumi 7472 006 0085) 5,3 ha platībā, kas sastāv no 5,3 ha lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes; 
  6) “Baltavas stacija”, Mazozolu pag., Ogres nov. (kadastra apzīmējums 7472 
007 0041) daļa 8,52 ha platībā, kas sastāv no 8,52 ha lauksaimniecībā 
izmantojamās zemes;
  7) “Ziediņi”, Mazozolu pag., Ogres nov. (kadastra apzīmējums 7472 008 
0020) 1,9 ha platībā.
 Izsoles notiks 2016. gada 18. maijā Ogres novada pašvaldībā Brīvības 
ielā 33, Ogrē, Ogres novadā. 
 Pretendentiem jāpiesakās līdz 2016. gada 16. maija plkst. 15.00 Ogres 
novada pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada pašvaldība” 
Apmeklētāju pieņemšanas centrā (Brīvības ielā 33, Ogrē).
 Izsoles veids – atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli.
 Nomas tiesības tiek izsolītas uz laiku līdz Ministru kabineta rīkojuma par 
iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda izdošanai, 
vai iekļaušanai zemes konsolidācijas projektā vai arī piešķiršanai īpašumā kā 
līdzvērtīgo zemi, bet ne ilgāk kā 5 gadiem.
 Plašāka informācija pieejama Ogres novada pašvaldības mājaslapā 
www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/ipasumi/nomas_tiesibu_izsoles/;
 Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada 
pašvaldība” Apmeklētāju pieņemšanas centrā;
 Ogres novada pašvaldības Mazozolu pagasta pārvaldē “Braki” – 3, Līčupe, 
Mazozolu pagasts, Ogres novads, LV – 5065;
 Ogres novada pašvaldības Taurupes pagasta pārvaldē Bērzu iela  6, Taurupe, 
Taurupes pagasts, Ogres novads, LV – 5064.

Ogres novadā notiks NBS mācības
 Ogres novada pašvaldībā ir saņemta Latvijas Republikas Zemessardzes 54. 
Inženiertehniskā bataljona komandiera vēstule ar informāciju par Nacionālo 
Bruņoto Spēku mācībām “Flaming Sword” Ogres novada un pilsētas teritorijā šā 
gada 10. – 16. maijā.
 Mācības tiks pietuvinātas reālajiem krīzes situācijas apstākļiem un tajās tiks 
izmantota mācību munīcija un sprāgstvielu imitācijas līdzekļi, kas radīs 
paaugstinātu trokšņu līmeni. Iespējams, tiks imitēta kaujas operācija.  
Ogres pilsētas teritorijā mācības notiks Brīvības ielas posmā no MRS līdz  
luterāņu baznīcai. Darbību epicentrs varētu būt posmā no Rībelītes līdz 
baznīcai. 
 Iespējams, mācību laikā uz neilgu laiku tiks noteikti transporta kustības 
ierobežojumi.

Ogres Svētā Meinarda katoļu baznīcā 
 1. maijā pl. 10.00 savu pirmo svinīgo Sv. Misi svinēs jauniesvētītais mūsu 
draudzes priesteris Filips Davidovičs un no viņa rokām būs iespēja saņemt 
priestera svētību.
 Laipni lūdzam!      Prāvests K. Bojārs

Tiek izsludināts konkurss “Ogres novada sakoptākā sēta 2016” 
 Domes sēdē 21.aprīlī pieņemts lēmums izsludināt konkursu “Ogres novada sakoptākā sēta 2016” Ogres novada 
pagastos un apstiprināts konkursa nolikums. 
 Konkursa organizēšanai nepieciešamie izdevumi iekļauti Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas 
Sabiedrisko attiecību nodaļas budžetā 2016. gadam.

Ministrijas apbalvojums 
skolas direktoram

 Par ieguldījumu izglītības darbā ar Izglītības un 
zinātnes ministrijas (IZM) Atzinības rakstu apbalvots 
Ķeipenes pamatskolas direktors Māris Siliņš. 
 M.Siliņš ir arī Ogres novada pašvaldības domes 
deputāts, domē vada Izglītības un kultūras jautājumu 
komiteju. 



2016. gada 26. aprīlis 4

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 13900 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv. Nākamais laikraksta numurs – maija otrajā pusē.

Aprīlis un maijs Ogres Kultūras centrā

EGILA HELMAŅA foto izstāde SOMĀLIJA Lielās zāles foajē 
apskatāma līdz 8. maijam.

-------------------------------------------------------
Antas Rugātes izstāde STRANDE (Krasts). Izstāde darbosies līdz 15. 
maijam Mazajā zālē. Fotogrāfijās pārsvarā ir redzams jūras mirkļa 
tvērums. Tā var būt apcerīgi romantiski  mierīga, ekspresīvi trauksmaini 
mutuļojoša, vētraini draudīgi bangojoša.

-------------------------------------------------------
29. aprīlī plkst. 16.00 Mazajā zālē
Jāņa Paukštello 65 gadu jubilejas papildkoncerts! Pirmajā daļā uzstāsies 
aktiera draugs un kolēģis VARIS VĒTRA, bet otrajā daļā koncerta 
apmeklētāji varēs baudīt šo svinību vaininieka JĀŅA PAUKŠTELLO 
neizsakāmo talantu. Tā kā šis ir arī maestro Raimonda Paula jubilejas gads, 
tad caurvijoties JĀŅA PETERA mīlas dzejai, visas programmas garuma, 
aktiera izpildījumā izskanēs arī populārākās Raimonda Paula dziesmas.
Koncertā skanēs arī komponista Gaita Lazdāna dziesmas no Jāņa 
Paukštello jaunā mūzikas albuma “VIDŪ PAŠAI DZĪVĪBAI”. Biļešu 
cena €  8.

-------------------------------------------------------
1. maijā plkst. 18.00 Lielajā zālē
PIRMIZRĀDE! Jaunais Jaunatnes Teātris piedāvā izrādi pēc Viljama 
Šekspīra leģendārās lugas ROMEO UN DŽULJETA. Biļešu cena: € 4;  5.

-------------------------------------------------------
4. maijā  BALTĀ GALDAUTA SVĒTKI (skat. 1. lpp.).

-------------------------------------------------------
8. maijā plkst. 12.00 Lielajā zālē
MĪĻDZIESMAS Mātes dienā. Harija Zariņa, Raimonda Paula, Jāņa 
valtera dziesmas un tautasdziesmu aranžējumi. Dzied bērnu vokālā studija 
“Svilpastes”.

-------------------------------------------------------
14. maijā Mākslas diena MAMMA MĀKSLA ģimenē

11.00 – 16.00 mākslas notikumi pilsētvidē un Ogres mākslas skolā
17.00 Ogres Kultūras centra paspārnē tiks atklāta jauna vieta mākslas 
norisēm – Ogres mākslas zona, ko atklāsim ar mākslinieka Pētera Sidara 
darbu izstādi “Kustības redzamajā vietā”. Pēteris Sidars: ...man ir tāda 
sajūta it kā es tamborētu bezgalīgu mākslas darbu... Savas jaunās radošās 
kustības ar “vārnu” kompozīcijām, plastmasas kausējumiem un trīs-
dimensiju gleznām es uzskatu par veiksmīgiem radošiem mezgliem.
18.00 Ogres Kultūras centra Mazajā zālē izrāde – lekcija UGA SKULME. 
CEĻOJUMS UZ VIETAS. Biļešu cena €  4, nopērkamas Ogres kultūras 
centra kasē un  www.bilesuparadize.lv.
www.kulturmarka.lv īstenotajā viencēlienu ciklā “Kolekcija. Viencēlieni. 
Klasiķi pirms klasikas” ir tapis nākamais stāsts par gleznotāju Ugu Skulmi 
(1895 – 1963), ko radījis etīžu teātris NERTEN – Toms Treibergs un Svens 
Kuzmins. Izrāde ir atsevišķu etīžu virkne ar caurviju motīvu, tās struktūra 
atļauj spēlēties ar laiku un telpu, protams – vienmēr atceroties 
“atpakaļceļu”. Pirms izrādes mākslas zinātnieces Edvardas Šmites stāsts 
par Ugu Skulmi un viņa daiļradi un bērnību Ogrē.

-------------------------------------------------------
15. maijā plkst. 18.00 Lielajā zālē
Teātra GREIZAIS SPOGULIS humoristiska šovprogramma. Rakstnieks 
un humorists Viktors Razumovskis, Mihails Cerišenko un Aleksandrs 
Morozovs, Mihails Smirnovs un Mihails Vašukovs.
Biļešu cena: €  15,  18,  21,  23.

-------------------------------------------------------
21. maijā plkst. 11.00 un plkst. 18.00 Lielajā zālē
koncerts ZEME RĪB DEJOJOT. Uzstājas bērnu deju studija “Pīlādzītis”, 
viesi TDA “Ogre”. Biļešu cena  €  2.

-------------------------------------------------------
22. maijā plkst. 12.00 Lielajā zāle
koncerts MĪĻDZIESMIŅAS UN MĪĻDZIESMAS. Uzstājas vokālā 
studija “Svilpastes”. Biļešu cena  €  2.

-------------------------------------------------------
28. maijā plkst. 18.00  Mazajā zālē
Jauktā kora “Grīva” koncerts Ogres SICILIĀNA. Programmā R. 
Paula(sveicot dzimšanas dienā), J. Lūsēna, S. Mences, L. Amoliņa, V. 
Pūces dziesmas. Viesis – jaunā zvaigzne, operdziedātājs KALVIS 
KALNIŅŠ. Biļešu cena  € 2.

-------------------------------------------------------
3. – 5. jūnijs, Ogres Kultūras centrs un Brīvības ielas gājēju posms
Festivāla OGRES RITMOS ietvaros norisināsies jauno mūzikas grupu, 
solistu, vokālo grupu un dejotāju konkurss, kā arī būs pieejamas aktivitātes 
bērniem un jauniešiem gājēju ielas posmā.

 Uz sapulci 8. aprīļa pēcpusdienā 
Meņģeles tautas namā pagasta 
iedzīvotāji bija sanākuši kuplā skaitā. 
Uz tikšanos ar meņģeļiešiem bija ie-
radusies Meņgeles pagasta pārval-
des vadītāja Ieva Jermacāne ar pār-
valdes speciālistiem un Ogres nova-
da pašvaldības domes vadība – do-
mes priekšsēdētājs Artūrs Mangulis 
un trīs viņa vietnieki – Egils Helmanis, 
vietnieks tautsaimniecības, sporta un 
tūrisma jautājumos, Ineta Tamane, 
vietniece izglītības, kultūras un vese-
lības lietu jautājumos, un Ilga Veczie-
diņa, vietniece sociālo lietu jautāju-
mos. No novada pašvaldības centrā-
lās administrācijas sapulcē piedalījās 
Finanšu departamenta Budžeta 
nodaļas vadītāja Silvija Velberga.
 Iedzīvotāju sapulce Meņģelē jau 
otro gadu tika rīkota pēc biedrības 
“MĒS attīstībai”, kuras kodolu veido 
aktīvi un enerģiski vietējie jaunieši, 
iniciatīvas. Uz sapulci sanākušos ie-
dzīvotājus biedrības vadītāja Agnese 
Jankuna aicināja: “Runājiet! Turpiniet 
runāt, lai jūsu vērtīgie padomi nemē-
tātos kaut kur pa pakšķiem, bet gan 
būtu noderīgi visiem!”
 Iespējams, atsaucoties šim aicinā-
jumam, meņģelieši sapulcē nebija 
klusētāji. 
 Budžeta nodaļas vadītāja S. Vel-
berga skaidroja, kā veidojas pašval-
dības budžeta ieņēmumi un kā paš-
valdības dome tos sadala pašvaldī-
bas funkciju veikšanai visās novadu 
veidojošajās teritoriālajās vienībās, 
tostarp Meņģeles pagastā. Šīgada 
budžetā Meņģeles pagasta pārvaldes 
pašu ieņēmumi tiek lēsti 61 990 eiro 
apmērā, t.sk. nekustamā īpašuma 
nodoklis 51 240 eiro. Papildus pašu 
ieņēmumiem nāk klāt 242 152 eiro – 
maksājumi no novada pašvaldības 
budžeta pašvaldības funkciju nodro-
šināšanai pagastā. Pamatbudžeta 
izdevumos plānoti 297 940 eiro, par 
15 062 eiro vairāk nekā pērn. Spe-
ciālā budžeta autoceļu fondā līdzekļi 
ceļu ikdienas uzturēšanai ir 28829 
eiro apmērā.
 Sapulcē iedzīvotāji pašvaldības 
vadībai izteica savu sāpi par ceļiem 
pagastā. Asfaltētu ceļu Meņģeles pa-
gasta teritorijā nav, valsts ceļi arī ir ti-
kai ar grants segumu. E. Helmanis, 
kura pārziņā ir tautsaimniecības jau-
tājumi, informēja, ka notiek sarunas ar 
Satiksmes ministriju par ceļa posma 
Aderkaši – Meņģele asfaltēšanu. Ru-
nājot par pašvaldības ceļu seguma 
uzlabošanu, E. Helmanis skaidroja, 
ka projektā “Grants ceļu posmu pār-
būve Ogres novadā” nākamgad pare-
dzēts salabot ceļa posmu Meņģele – 
Muiža – Zvirgzdiņi, šogad tiks izstrā-
dāts būvprojekts šī ceļa posma rekon-
strukcijai. Ogres novada pašvaldības 
ceļu pārbūvei piešķirts finansējums 
2,21 miljonu eiro apmērā. 
 Sapulcē tika runāts arī par ceļu bo-
jāšanu, no mežiem vedot kokma-
teriālus. Te nu nekas cits neatliek, kā 
iedzīvotājiem pašiem operatīvi ziņot 
policijai, pagasta pārvaldei un novada 
pašvaldībai, norādot konkrētas vie-
tas, kur netiek ievēroti kravas ierobe-
žojumi, savukārt pagasta pārvaldei ir 
jāvienojas ar mežizstrādātājiem par 
to, kad tiek plānoti mežistrādes darbi 
un kokmateriālu izvešana, noteiktos 
laika apstākļos ir jāizvieto ierobežo-
jumu ceļa zīmes.
 Par pagasta ceļu greiderēšanu 
runājot, I. Jermacāne skaidroja, ka ar 
Ķeipenes pagasta pārvaldi, kuras rī-
cībā ir greiders, ir noslēgts līgums par 
šo darbu izpildi, taču ne vienmēr teh-
nika ir pieejama. Savas tehnikas ie-
gādei pagasta pārvaldei nav līdzekļu. 
E. Helmanis skaidroja, ka novada pa-
gastiem jāveido vienota komunālā 
saimniecība, lai infrastruktūras uztu-
rēšanai nepieciešamo tehniku būtu 
gan vieglāk iegādāties, gan lietderī-
gāk to izmantot.
 I. Jermacāne, informējot par pa-
gasta pārvaldes ikdienas darbiem 
pašvaldības infrastruktūras objektu 
uzturēšanā, minēja radušās prob-
lēmas ar katlu māju – jāmaina apku-
res katls, esošais gana ilgi kalpojis un 
nu izgājis no ierindas.  Domes vadība 
ierosināja apkures lietu sakārtošanā 
iesaistīt pašvaldības aģentūras “Og-
res namsaimnieks” speciālistus.
 Tika runāts par vietējo zemnieku 
audzētās lauksaimniecības produk-
cijas izmantošanu skolēnu ēdinā-

šanā. I. Tamane skaidroja, ka paš-
valdības attieksme nepārprotami ir 
labvēlīga vietējās produkcijas izman-
tošanai. “Domāju, ka Meņģeles pa-
gastā tiek audzēti ekoloģiski tīri dār-
zeņi, un tie ir jāiepērk, lai bērniem 
ēdiens būtu gan garšīgs, gan vese-
līgs,” uzsvēra I. Tamane. Taurupes 
pamatskolas Meņģeles filiāles vadī-
tāja Olita Rudzīte apliecināja, ka 
skolēniem tiek nodrošināts veselīgs, 
sabalansēts uzturs, ikviens var par to 
pārliecināties.
 Ko darīt ar pamestiem, nesakop-
tiem īpašumiem? E. Helmanis meņ-
ģeliešiem skaidroja, ka šobrīd ar Mad-
lienas būvvaldi, kuras pārziņā ir visi 
novada pagasti, tiek strādāts, lai šādu 
īpašumu īpašniekus likumīgā ceļā 
piespiestu savus īpašumus sakārtot, 
nojaukt vai pārdot, savukārt pašval-
dība izstrādās stingrākus noteikumus 
īpašumu uzturēšanai novadā.   
 Pozitīvs piemērs īpašumu sakārto-
šanai ir bijusī pienotava Meņģeles 
centrā, Zvanu ezera krastā, kuras 
īpašnieki ķērušies pie ēkas sakārto-
šana un labiekārtošanas, lai šo ēku 
jau tuvākajā nākotnē varētu lietderīgi 
izmantot.   
 Sapulcē tika runāts arī par mazo 
skolu likteni. Ogres novadā līdz šim 
neviena skola nav slēgta. I. Tamane 
iedzīvotājiem skaidroja, ka novada 
pašvaldības politika vērsta uz mazo 
skolu saglabāšanu. Meņģeles un 
Mazozolu filiāles darbojas Taurupes 
pamatskolas sastāvā, kopā 104 sko-
lēni, no tiem Meņģelē – 25. “Izglītības 
un zinātnes ministrija plāno noteikt 
minimālo skolēnu skaitu 7. – 9. klasēs, 
turklāt tās nedrīkstēs būt apvienotas. 
Taču arī pašvaldības domei ir teikša-
na, un mēs kopīgi domāsim, kā orga-
nizēt mācību procesu vecākajās pa-
matskolas klasēs, lai skolēni pienā-
cīgā līmenī apgūtu zināšanas un va-
rētu mācīties tālāk,” uzsvēra I. Ta-
mane. Kā zināms, no pagājušā gada 
pašvaldība nodrošina brīvpusdienas 
visiem mazo lauku skolu skolēniem – 
tas arī ir viens no centieniem saglabāt 
skolas katrā pagastā. Atbildot uz 
jautājumu par Meņģeles skolas ēkas 
pielietojuma alternatīvām ilgtermiņā, 
ņemot vērā skolēnu skaita samazi-
nāšanos, I. Tamane pauda viedokli, 
ka skolas ēku gan Meņģelē, gan citos 
pagastos varētu, piemēram, izman-
tot nometņu organizēšanai vasaras 
periodā, šāda pieredze ir arī tepat Og-
res novadā.
 Policijas darbu cilvēki lielākoties 
mēdz vērtēt kritiski, tomēr meņģelieši 
ar policistu darbu kopumā ir apmie-
rināti. Sapulcē piedalījās arī divi paš-
valdības policisti un informēja iedzī-
votājus par darbu, ko policija veic ik-
dienā savas kompetences ietvaros. 
Policisti vērsa iedzīvotāju uzmanību 
uz nepieciešamību sakopt laukus, lai 
tie neaizaugtu, lai neveidotos kūla, 
kuras dedzināšana Latvijā ir kļuvusi 
par īstu nelaimi. Arī par zāles pļau-
šanu policisti atgādināja. Policistiem 
tika lūgts lielāku uzmanību pievērst 
braukšanas ātruma pārkāpējiem.  Sa-
pulcē pirms gada īpaši tika aktualizēts 
jautājums saistībā ar zādzībām Meņ-
ģelē, situācija acīmredzot ir uzlabo-
jusies, tomēr arī šajā tikšanās reizē 
tika runāts par zādzībām – zagļi arī no 
kaimiņu novadiem mēdz pasirot pa 
Meņģeles pagastu. Policisti atgādi-
nāja par nepieciešamību potēt suņus 
pret trakumsērgu, kā arī aicināja visus 
iedzīvotājus zvanīt uz 110, ja nepie-
ciešama kārtībsargu palīdzība vai 
novēršamas kādas nebūšanas – po-
licija taču strādā iedzīvotāju labā.
 I. Vecziediņa sniedza plašu infor-
māciju par to, kā tiek organizēts sociā-
lais darbs Ogres novada Taurupes 
sociālajā centrā, kas apkalpo Meņģe-
les, Mazozolu un Taurupes pagastus. 
Meņģeles pagastā 2015. gadā finan-
sējums sociālajā budžetā bija 22 200 
eiro, pabalstos izmaksāti 21 264 eiro, 
t.sk. GMI pabalsti 4 308 eiro 21 per-
sonai, dzīvokļa pabalsts malkas ie-
gādei 6 340 eiro 66 personām. Pārē-
jos pabalstos izmaksāti 10 616 eiro, 
t.sk. 3 226 eiro veselības aprūpei. Pa-
gājušā gadā vismaz vienu reizi saņē-
muši kādu no pabalstiem 88 perso-
nas, no tām 28 pensijas vecuma per-
sonas, bērni 24, pilngadīgas darbspē-
jīgas personas 30 un 6 personas ar 
invaliditāti.
 Sociālajiem pabalstiem 2016. gadā 

Lai vērtīgie padomi nemētātos kaut kur pa pakšķiem…
Meņģeles pagastam piešķirti 21 000 
eiro. Šī gada trijos mēnešos izlietos 4 
960,72 eiro. Gada 1.ceturknī pagastā 
bija 47 trūcīgas personas un 32 
maznodrošinātas personas.
 “Sociālo darbinieku trūkst praktiski 
visās pašvaldībās, arī Ogres novadā, 
jo ir nepieciešama speciāla izglītība, 
darbs ir smags, arī atalgojums ir 
zems. Taurupes sociālā centra so-
ciālo darbinieču, tostarp Meņgeles 
pagasta sociālās darbinieces Ritas 
Vitenbergas, darbu vērtēju ļoti atzinī-
gi,” uzsvēra I. Vecziediņa. Domes 
priekšsēdētāja vietniece skaidroja, ka 
pēdējo gadu laikā visā novadā ir iz-
devies ieviest vienādus sociālās palī-
dzības noteikumus, tādējādi visiem 
novada iedzīvotājiem nodrošinot vie-
nādus sociālos pabalstus, un cilvēki 
pagastos noteikti ir ieguvēji. Kā pa-
gaidām neatrisinātu problēmu sociā-
lajā darbā I. Vecziediņa minēja iero-
bežotas iespējas pagastos nodrošināt 
aprūpi mājās cilvēkiem, kuriem tā ne-
pieciešama.    
 Jautājumu lokā viens bija iekļauts 
saistībā ar kultūras darbu pagastā, 
vairāk gan ieteikuma formā – pagastā 
vajadzētu vairāk organizēt pasāku-
mus un balles, jo “priekš kam tad re-
montēja tautas namu?” Jā, Meņģeles 
tautas namā patiešām ir prieks būt – 
kā tāda gaismas pils ar kristāla lus-
trām pie griestiem, mājīgs, gaumīgi 
iekārtots. Un tauta arī tur pulcējas, 
kultūras pasākumi pagastā notiek. 
Gaidot Latvijas simtgadi, jau no 
oktobra tiek rīkots pasākumu cikls 
“Baltā galdauta stāsti”, ir daudz in-
teresantu, jau par tradīciju kļuvušu 
pasākumu. Tautas nama vadītāja Ilze 
Jankuna, komentējot ierosinājumu 
vairāk balles rīkot, sacīja: “Ar “plikām” 
ballēm vien nekas nesanāks, jo nav tik 
daudz ballētāju, līdz ar no budžeta 
nākas segt balles izmaksas.”
 Sapulcē tika diskutēs arī par elek-
trības ievilkšanu kapos, publisko tua-
lešu nepieciešamību pagasta centrā, 
īpaši pie peldētavas, pasta pakalpo-
jumu neapmierinošo kvalitāti, sabied-
risko transportu – pārāk maz iespēju 
nokļūt līdz Ogrei un Rīgai, nepiecie-
šamību uzstādīt māju norādes zīmes 
pagasta centrā. Sapulcē prāva deva 
kritikas tika veltīta skolēnu pārvadā-
jumu autobusa šoferim – te nu pašiem 
pagasta ļaudīm kopā ar pagasta pār-
valdi jātiek galā, līdz galam jānoskaid-
ro, kas par iemeslu tik negatīvam vēr-
tējumam.
 Meņģelieši prot ne tikai uzdot jautā-
jumus vai kādu pakritizēt, bet arī pa-
sacīt labus vārdus. Gatavojoties sa-
pulcei, vairāki iedzīvotāji sapulces 
rīkotājiem bija iesūtījuši arī uzslavas 
un pateicības: Vēlos uzslavēt sko-
lotāju Ingrīdu Ķezberi par skolēnu sa-
gatavošanu priekšnesumiem; prieks, 
ka Pienotava pamazām tiek atjaunota 
un sāk otro dzīvi; paldies Vitai Gži-
bovskai par ieguldīto darbu baznīcas 
uzturēšanā; prieks, ka tautas nams ir 
skaisti sakopts; paldies par krūmu iz-
ciršanu un ceļmalu sakārtošanu gar 
ceļu Meņģele – Vecbebri; uzslava 
makšķernieku biedrībai par ieguldīto 
darbu ezera sakopšanā. Rezultāti ir 
acīmredzami, liels paldies! Meņģele 
top skaistāka.

 A. Mangulis pauda gandarījumu par 
Meņgeles jauniešiem, kuri savā pa-
gastā meklē radošus risinājumus, lai 
uzsāktu un veiksmīgi izvērstu uzņē-
mējdarbību. “Prieks, piemēram, par 
Ingu Gailīti, par viņas apņēmību. In-
gas oriģinālā ideja izgatavot rotaļ-
lietas no dabīgiem materiāliem viņas 
vārdu ir iznesusi tālu aiz Meņģeles 
pagasta robežām,” uzsvēra domes 
priekšsēdētājs.
 Arī E. Helmanis uzteica Menģeles 
jauniešus par aktīvu piedalīšanos pa-
gasta dzīves norisēs, uzsverot, ka tie-
ši jaunieši ir tie, kas var kaut ko mainīt, 
lai Latvija nezaudētu savus iedzī-
votājus, lai lauki nepaliktu tukši, lai 
netiktu slēgtas skolas un pēc gadiem 
to pamestajās, tukšajās ēkās nesvil-
potu vējš, kā tas diemžēl daudzviet 
jau ir neatgriezeniski noticis. E. Hel-
manis informēja, ka ir uzrunājis Sa-
eimas deputātus ar ierosinājumu ķer-
ties pie normatīvo aktu izstrādes, lai 
atbalstītu jaunās ģimenes laukos.

Nikolajs Sapožņikovs

PAZIŅOJUMS
 GĪKS “Garāžu Komplekss Jauda” kārtējā garāžu īpašnieku kopsapulce notiks 
2016. gada 15. maijā plkst. 18.00 Ogrē, Jaudas ielā 1.
 Darba kārtībā: valdes atskaites ziņojums, pamatkapitāla denominācija, 
statūtu grozījumi, valdes locekļa pārvēlēšana un citi svarīgi jautājumi. 

Valde

OGRESGALA TAUTAS NAMĀ

29. aprīlī plkst. 11.00

muzikāls pasākums bērniem Uzmanību, elektrība! Ieeja  1,50€

CIEMUPES TAUTAS NAMĀ

21. maijā Muzeju nakts ietvaros DURVIS – BURVIS
Plkst. 19.00 – 20.00  burvis Ciemupes bibliotēkā.
Plkst. 19.00 – 20.00  burvis radošajā darbnīcā.
Plkst. 20.00 – 21.00 burvis Ciemupes Tautas namā. Interaktīva zinātniskā 
šovprogramma bērniem “KRĀŠŅĀ ĶĪMIJA”. 
Plkst. 21.00 – 21.30 burvīgas tējas baudīšana tējas namiņā. Esi burvis selfiju 
stūrītī!
Plkst. 19.00 – 22.00 burvis Ciemupes novadpētniecības istabā. Pulksteņu 
izstāde “Seno laikrāžu burvība”.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

